
 
 

 

Gerência de Licitação 
 

Termo de Julgamento e Homologação 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO 
  

  
Número do Processo SISLOG: 106788  

Número do Processo SEI: 202400005022623 
 

Às 08:00 horas, do dia 21/08/2024, iniciou-se a sessão pública on-line para realização dos 
procedimentos relativos à contratação de Aquisição de secadoras de roupa doméstica, branca, 
abertura frontal com capacidade de 12kg para atendimento aos estudantes do Agrocolégio Estadual 
Maguito Vilela, mediante Dispensa Eletrônica, referente ao processo de contratação 
nº 106788 / 2024 e processo SEI nº 202400005022623, quando o agente da contratação direta e os 
membros da equipe de apoio, indicados pela Portaria de Designação de Funções, se reuniram em 
atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório, juntamente com os 
fornecedores credenciados, chegaram ao seguinte resultado: 
 

Descrição do item 001 
Código 5653 - Secadora de Roupas, abertura frontal, capacidade mínima de 12 Kg, 
220V. 

Informações Adicionais 
Secadora de roupas doméstica, branca, abertura frontal, Tecnologia AutoSense 
Função Reverse Action, com capacidade para 12kg, 220V 

Período (Meses)  

Quantidade 5 

Unidade unidade 

CPF/CNPJ 26.079.645/0001-55 

Fornecedor PH DAMAS COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA 

Valor Unitário R$ 2.200,00 

Valor Total R$ 11.000,00 

 
Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos 
da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de Março 
de 2023. Foi divulgado o resultado da sessão pública com o(s) licitante(s) melhor(es) classificado(s), 
o(s) qual(is) foi(am) declarado(s) vencedor(es) no(s) respectivo(s) iten(s)/lote(s). Encerradas as fases 
de julgamento e de habilitação, decido ADJUDICAR o objeto ao(s) vencedor(es) citado(s) acima e 
HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do art. 71, inciso IV da Lei federal nº 14.133, de 01 
de abril de 2021 e art. 27 do Decreto Nº 10.211/23. 
 

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA 
Ordenadora de Despesas 



24Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.378
<#ABC#488574#24#563596>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº      202400006076489                                                                                       Data: 
02/08/2024
Nome           : DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA
Assunto       : Contrato

Contrato nº 222/2024 que entre si celebram o Estado de Goiás, 
por meio da Secretaria de Estado da Educação, e a pessoa jurídica 
DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA.

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em eventos 
visando Formação continuada das Equipes Escolares das Unidades 
de Ensino vinculadas a rede Estadual, conforme cronograma 
descrito no ANEXO I do Termo de Referência. DA MODALIDADE: 
Pregão Eletrônico SRP nº 013/2023. DO PREÇO: R$ 30.435,20 
(trinta mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos). 
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: 
Dotação Compactada: 2024.2401.079 / Nota de Empenho: 00116 
/ Classificação Funcional: 12 368 1008 2.474 / Natureza da 
Despesa: 3.3.90.30.32 / Grupo: 03 / Fonte: 15400108 / Data de 
emissão: 13/09/2024 / Valor: R$ 16.250,83. Dotação Compactada: 
2024.2401.165 / Nota de Empenho: 00011 / Classificação Funcional: 
12 368 1008 2.474 / Natureza da Despesa: 3.3.90.30.32 / Grupo: 
03 / Fonte: 25700260 / Data de emissão: 13/09/2024 / Valor: R$ 
6.980,07. DA VIGÊNCIA: O Período de vigência será de 12 (doze) 
meses. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado por extrato no 
Diário Oficial do Estado de Goiás. DA DATA DE ASSINATURA: 
17/09/2024.
<#ABC#488574#24#563596/>

Protocolo 488574
<#ABC#488326#24#563327>

AVISO DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADESÃO

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Estadual nº 
7.437/2011, tudo em conformidade com os documentos que instruem 
o processo nº 2024.0000.603.8982, e, com escopo no Despacho 
nº 6658/2024-PROCSET 65048177, RATIFICO o procedimento de 
Adesão a Ata de Registro de Preços nº 011/2023, na condição de 
órgão carona, decorrente do Pregão Eletrônico SRP n° 011/2023, 
realizado pela Secretaria de Estado da Administração, para aquisição 
1.000 (mil) tablets com o intuito de premiar estudantes da Secretaria 
de Estado da Educação, de acordo com as especificações técnicas 
contidas no Termo de Referência. Por consequência, ADJUDICO 
o objeto do presente, a empresa: POSITIVO TECNOLOGIA 
S.A., inscrita no CNPJ: 81.243.735/0001-48, no valor total de R$ 
475.000,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil reais).

Goiânia, 20 de setembro de 2024.
Prof.ª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação
<#ABC#488326#24#563327/>

Protocolo 488326
<#ABC#488322#24#563323>

Termo de Julgamento e Homologação
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

Número do Processo SISLOG: 106788
Número do Processo SEI: 202400005022623

Às 08:00 horas, do dia 21/08/2024, iniciou-se a sessão pública 
on-line para realização dos procedimentos relativos à contratação 
de Aquisição de secadoras de roupa doméstica, branca, abertura 
frontal com capacidade de 12kg para atendimento aos estudantes 
do Agrocolégio Estadual Maguito Vilela, mediante Dispensa 
Eletrônica, referente ao processo de contratação nº 106788 / 
2024 e processo SEI nº 202400005022623, quando o agente da 
contratação direta e os membros da equipe de apoio, indicados pela 
Portaria de Designação de Funções, se reuniram em atendimento às 
disposições contidas no instrumento convocatório, juntamente com 
os fornecedores credenciados, chegaram ao seguinte resultado:

Descrição do item 001
Código 5653 - Secadora de Roupas, abertura frontal, capacidade 
mínima de 12 Kg, 220V.
Informações Adicionais
Secadora de roupas doméstica, branca, abertura frontal, Tecnologia 
AutoSense Função Reverse Action, com capacidade para 12kg, 
220V
P e r í o d o 
(Meses)
Quantidade 5
Unidade unidade
CPF/CNPJ 26.079.645/0001-55
Fornecedor PH DAMAS COMERCIO E PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS LTDA
V a l o r 
Unitário

R$ 2.200,00

Valor Total R$ 11.000,00

Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o 
edital, atendendo aos preceitos da Lei federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021 e do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de Março de 
2023. Foi divulgado o resultado da sessão pública com o(s) licitante(s) 
melhor(es) classificado(s), o(s) qual(is) foi(am) declarado(s) 
vencedor(es) no(s) respectivo(s) iten(s)/lote(s). Encerradas as fases 
de julgamento e de habilitação, decido ADJUDICAR o objeto ao(s) 
vencedor(es) citado(s) acima e HOMOLOGAR o presente certame, 
nos termos do art. 71, inciso IV da Lei federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021 e art. 27 do Decreto Nº 10.211/23.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
Ordenadora de Despesas

<#ABC#488322#24#563323/>

Protocolo 488322
<#ABC#488429#24#563448>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 
2023.0000.610.1589. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. 
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura(s) aquisição de 
mobiliário escolar constituído de Conjunto Aluno, Conjunto Professor 
e Mesa para Cadeirante, com a finalidade de equipar salas de aula 
da rede Estadual de Ensino, conforme condições e especificações 
estabelecidas no Edital e Anexos. Empresas Vencedoras: Item 
01: INDÚSTRIA E COMÉRCIO MOVEIS KUTZ LTDA - CNPJ: 
11.295.284/0001-07, no valor total de R$24.225.000,00; Item 02: 
M&C COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA - CNPJ: 24.65.657/0001-40, 
no valor total de R$12.500.000,00; Item 03: SOLUÇÃO INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ: 25.109.467/0001-03, 
no valor total de R$3.365.025,00; Item 05: KV BEZERRA - CNPJ: 
05.587.629/0001-01, no valor total de R$583.005,00; Item 06: 
KV BEZERRA - CNPJ: 05.587.629/0001-01 no valor total de 
R$194.335,00 e  Item 04: FRACASSADO.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#488429#24#563448/>

Protocolo 488429
<#ABC#488552#24#563568>

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº    108472/2024

Número do Processo SISLOG: 108472
Número do Processo SEI: 202400005029879

Às 08:00 horas, do dia 10/09/2024, iniciou-se a sessão pública 
on-line para realização dos procedimentos relativos à contratação de 
Aquisição de conjunto de monoblocos para atender novas escolas 
que serão inauguradas. , mediante Dispensa Eletrônica, referente 
ao processo de contratação nº 108472 / 2024 e processo SEI nº 
202400005029879, quando o agente da contratação direta e os 
membros da equipe de apoio, indicados pela Portaria de Designação 
de Funções, se reuniram em atendimento às disposições contidas 
no instrumento convocatório, juntamente com os fornecedores 
credenciados, chegaram ao seguinte resultado:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 6aeffd75


